
Obsah:

Úvod 5

Kapitola i. - Jak jsem poznal Leciána 11
Hádka s kolegy novináři a děvka 16
Ušlechtilá témata 18
Málem rozchod s přítelkyní 19

Kapitola 2. - Komplicové 22
Tichá dohoda 23
Tak teda jo, ale... 24
Útěk začíná 26
Střelba a konec 28
Výslech Tomicy 30
Milost nebude 31

Kapitola 3. “ Pan šéfredaktor 32
Ranní telefonát 32
Buď anebo... 34
Rozhodnutí 36
Cesta za vrahem 37

Kapitola 4. - Jak jsem potkal Leciána 40
Rozhovor s ředitelem věznice 40
Cesta k cele a varování bachaře 41
S vrahem o samotě 42
Začátek interwiev s vrahem 44

Kapitola 5. - Povinné otázky 45
Kapitola 6. - Dětství 48

První bitka 49
Cirkus 51
Martin prvně utíká 53
Krev Smeichlova 56

Kapitola 7. - Pas tak 58
Prvně za mřížemi 58
Drsná zkušenost 61
rIV v 1 / v z . 1 Alezke zacatky 02
První loupežná výprava 64
Zábojník trestá 66
Vůdce 68
Pudivítr kvílí 70
Propuštěn 73
Mezidobí 76



Kapitola 8. - Vojenský zběh 78
Výcvik 78
Na útěku 81
Znovu na útěku 83
Kdo zaplatí? Schmeichl zaplatí 85
Presná rána 87
Další dva útěky 89
Kylián v poutech 91
Útěk pátý 94
Maruška 96
S Maruškou v posteli 99
Loupeže mezi tím 101
Zatčení Leciána a Křenovské 103
Útěk šestý - hrozí 105
Na útěku zase 107
Loupež na svobodě 109

Kapitola 9. - Zloděj 112
Veliká láska 112
Plán přepadu 114
Akce za akcí 116
Další štace 118
Policie nemá šanci 121
Konflikt se Szekélym 123
Szekély odchází 126

Kapitola 10. - Vrah 128
Vražda ve Slavkově 129
Vražda v Jihlavě 131
Střelba v Kroměříži 133
Perlové překvapení 135
Přepadení fotografa 137

Kapitola 11. - Bonnie a Clyde 139
Spravedlnost 139
Románek na Dunaji 142
Zámečtí páni 145
Vánoce bílé 147
Střílení ve vlaku 149

Kapitola 12. - Romantický hrdina 152
Už po něm jdou... 152
Není jenom Maruška 154
Líbezné děvčátko 156



Kapitola 13. - Odporný lump 158
Vražda u Kvačic 158
Nemohl si pomoct 160
Četnická pátračka 163
Lecián zase mizí 164

Kapitola 14. - Poslední chvíle svobody 166
Zásadní dopis 167
Napodobitelé Leciánovi 168
Zatčení 170
První výslechy 173
Výslechy o vraždách 175
K soudu 177

Kapitola 15. - Rozloučení 179
Kapitola 16. - Psychologický portrét vraha 179
Kapitola 17. - Proces 180
Kapitola 18. - Rozsudek 182
Kapitola 19. - Poprava 5393 183
Kapitola 20. - Milenka 186
Kapitola 21. - Soudce 186
Kapitola 22. - Kat 187

Začátky života, začátky řemesla 187
Léta učňovská 189
Prvně katem 190
Domácí štěstí a poprava ženy 191
Užje to rutina 193

Kapitola 23.-Jak s článkem...? 194
Telefonát s šéfredaktorem 194
Úvahy ve vlaku 195
V redakci 196

Kapitola 24. - Rozhovor s katem 199
Realizace 199
Novinářská praxe 202

Kapitola 25. - S láskou vzpomínáme 203
Kapitola 26. - Legenda žije dál 204
Kapitola 27. - Rodiče a příbuzní Leciánovi 205
Kapitola 28. - Motáky z kriminálu 206
Kapitola 29. - Písně o Leciánovi 207
Kapitola 30. - Články o Leciánovi 210


